MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE INSCRIÇÃO N.º 001/09-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS e PRESIDENTE DO
COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO,

FAZ SABER , pelo presente Edita l , na forma
disposta nos arts. 130-A, § 1.º e 103-B, inciso IX,
ambos da Const i tu ição Federal de 1988, cr iados
pela Emenda Const i tucional n.º 45/04, que se
acham abertas as inscr ições para a eleição,
v isando a escolha de 02 (dois) membros do
Ministério Público do Estado do Amazonas, biênio
2009/2011, sendo um (01) na qual idade de
membro do Conselho Nacional da Just iça e um
(01) na qual idade de membro do Conselho
Nacional do Ministério Públ ico.

Os pedidos de inscrição deverão ser dir ig idos ao
Procurador-Geral de Just iça, instruídos com a
prova de que o candidato tem mais de 10 (dez)
anos na Carreira e possui mais de 35 ( t r inta e
c inco) e menos de 65 (sessenta e c inco) anos,
dentro do prazo de 03 ( t rês) d ias úteis, contados a
part i r do dia seguinte à publicação no Diário
Of ic ia l do Estado do Amazonas, uma vez, af ixado
no Quadro de Avisos da Procuradoria-Geral de
Just iça.

Manaus-AM, 20 de fevereiro de 2009.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Gera l de Just iça

Pres idente do C. Conse lho Super ior do Min is tér io Públ ico

. . . / y f h

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com